
 
  

2021 年 12 月 22 日 

 

報 道 各 位 

三井化学 SKC ポリウレタン株式会社 

 

ポリウレタン原料（ドラム缶、18 リットル缶荷姿品）価格改定のお願い 

 

謹啓 寒冷の候、貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

当社ポリウレタン原料につきましては、平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当社ポリウレタン原料の包装用ドラム缶、18 リットル缶の調達価格につきましては、年初

からの冷延鋼板の国際的な需給逼迫による大幅な価格上昇に伴い、かつてない水準となっております。 

こうしたドラム缶、18 リットル缶価格の高騰は自助努力の範囲を超えていることから、安定供給

維持のためには、下記のとおりの価格改定をお願いせざるを得ないとの判断に至りました。 

弊社といたしましては引き続きコストダウン、安定供給および品質維持等々に努めてまいる所存ですが、

何卒、上記事情をご賢察頂き、ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

                                                                

記 

１．対象製品 

トルエンジイソシアネート（ＴＤＩ）類 

ジフェニルメタンジイソシアネート（ＭＤＩ）類 

ポリプロピレングリコール（ＰＰＧ），ポリマーポリオール（ＰＯＰ）類，レジンプレミックス類 

各ドラム缶および 18 リットル缶荷姿品 

 

２. 価格改定幅  

 ＋１０円／ｋｇ 

 

３．実施時期    

２０２２年１月１日 納入分より 

 

なお、三井化学ニュースリリース（2021 年 9 月 30 日）のとおり、当社ポリウレタン原料事業は 2022 年 1 月 

1 日より、三井化学(株)の基盤素材事業本部ポリウレタン事業部 および 各工場・研究所に移管されます。 

以 上  


